
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

URUPÊS

 

Sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 582



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 582 Pág. 3

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  0055//22002244  --  PPRROOCCEESSSSOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  nn°°  1122//22002244  --  SSRRPP  

  
 

HOMOLOGAÇÃO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado de São Paulo, Senhor ALCEMIR CASSIO 

GREGGIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante dos elementos de instrução 

dos autos, HOMOLOGA o resultado proferido pelo Pregoeiro, referente ao PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 05/2024 - SRP, encartado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 

12/2024, que trata da Prestação de Serviços de Arbitragem em campeonatos promovidos pelo 

Departamento de Esportes, durante todo o ano de 2024, a ser realizado nos equipamentos do 

município, como Estádio Municipal “Augusto Gonçalves”, Ginásio Poliesportivo “Dr. Ulysses 

Guimarães” e Campo Society, segundo especificações do Edital do citado Pregão Eletrônico, em 

prol da empresa LIGA FUTSAL NOVO HORIZONTE, CNPJ nº 10.954.407/0001-01, com sede 

na Rua Jose Carlos Maioli, nº 172, Alto Da Vila Patti, em Novo Horizonte, Estado de São Paulo, 

CEP 14.960-000. No valor global de até R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 22 de fevereiro de 2024. 
 

 

 

 
 

ALCEMIR CASSIO GREGGIO  
- Prefeito - 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Homologação / Adjudicação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 582 Pág. 4

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Extrato
Extrato

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO Nº 30/2024
CONTRATO Nº 13/2024
CONTRATADA: DROGARIA LEDESMA LTDA – ME
OBJETO: aquisição de produtos higiene pessoal  para

uso nas unidades de ensino infantil deste município.
VALOR  GLOBAL:  R$  14.785,00  (quatorze  mil,

setecentos  e  oitenta  e  cinco  reais).
RECURSO  ORÇAMENTÁRIO:  02.  Poder  Executivo  –

02.02.  Secretaria  Municipal  de  Educação  –  02.05.01.
Diretoria Municipal  de Ensino – 12.365.00010.2056.0000.
Manutenção  do  Ensino  Infantil  -  Creche  –  3.3.90.30.00.
Material  de  Consumo  –  0.05.00  –  212.000  –  Educação
Infantil – Creche – Convênios / entidades – Recurso Federal.

BASE  LEGAL:  art.  75,  inc.  II,  da  Lei  Federal  nº
14.133/21.

VIGÊNCIA:  20  (vinte)  dias,  a  contar  da  data  de
assinatura do contrato.

DATA DA ASSINATURA: 22/02/2024.
Município de Urupês, 22 de fevereiro de 2024.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO
Prefeito Municipal de Urupês/SP

...........................................................................................................
EXTRATO

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 03 AO TERMO DE
CONTRATO Nº 48/2023

CONTRATANTE:  PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE
URUPÊS

CNPJ Nº: 45.159.381/0001-94
CONTRATADA:  REALIZE  PROJETO  SERVIÇOS  E

CONSTRUÇÃO  LTDA  -  ME
CNPJ/MF nº 34.000.324/0001-41
OBJETO:  Acréscimos  de  serviços  adicionais  e

complementares,  correspondendo  à  uma  avença  de
2,455711877%  do  valor  total  originalmente  contratado.

VALOR ACRESCIDO: R$ 7.219,83 (sete mil, duzentos e
dezenove reais e oitenta e três centavos).

DATA DA ASSINATURA: 22/02/2024
FUNDAMENTO  LEGAL:  artigo  65,  §  1º  da  Lei  nº

8.666/93.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 22 de

fevereiro de 2024.
ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 31/2024
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

Objeto: Prestação de serviços especializados na área
de  coordenação,  assistente  social  e  psicólogo,  no
equipamento Casa Lar de Urupês-SP, para o período de 12
(doze)  meses,  conforme  especificações  constantes  do
Edital.

A realização da sessão pública ocorrerá em 13/3/2024
(quarta-feira),  às  9h  (nove  horas  -  horário  de

Brasília/DF),  no  sítio  eletrônico  oficial  do  Município  de
Urupês:  www.urupes.sp.gov.br.  O  Edital  estará  à
disposição  dos  interessados  no  Setor  de  Licitações  da
Prefeitura, situado na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº
463, Saguão 2, Centro, em Urupês/SP, nos dias úteis, de
segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h e das 13h
à s  1 7 h ,  b e m  c o m o  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o :
www.urupes.sp.gov.br\licitacoes.  Quaisquer  informações
poderão ser obtidas pelo telefone: (17) 3552-1144 ou pelo
e-mail: licitacoes@urupes.sp.gov.br.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 22 de
fevereiro de 2024.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO
- Prefeito -

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 582 Pág. 5

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Dispensas - Aviso de Abertura
Dispensas - Aviso de Abertura



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2024-02-23T11:25:21+0000




